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Ur kapitel 33 
 

’Det här kommer inte att gå bra’ sa jag lågt för mig själv 
och kastade en snabb blick i den inre backspegeln där jag såg 
att flera av mina passagerare hade gjort samma reflexion. En 
till blick på hastighetsmätaren, och jag räknade ut att jag inte 
skulle hinna ner till noll kilometer per timme innan min 
vindruta skulle mosas mot min kollegas bakruta. 

Jag kände hur kallsvetten trängde fram. Motorbromsen 
räckte inte. Jag pumpade hela tiden på bromspedalen men det 
hjälpte inte. Paniken trängde på. 

Jag minns att jag hann lämna en hastig tanke åt någon 
eventuell annan möjlighet att rädda situationen men av det 
blev bara just en tanke. Att väja åt vänster var uteslutet. Där 
passerade hela tiden bilar och de skulle krossas om jag 
plötsligt bytte körfält. Åt höger fanns en lång brant slänt 
avgränsad med ett kraftigt stålräcke. 

Nästa sekvens sitter hårt fast i minnet, som en scen från en 
film inspelad i slow-motion. Jag kan fortfarande se hur 
vindrutan ”sakta” delades upp i tiotusentals pyttesmå bitar 
samtidigt som den trycktes in och blev hängande likt en 
vattenfylld markis över en altan. 

Ljudet däremot har jag inget tydligt minne av men 
självklart måste det ha varit intensivt och olustigt. 

Jag var naturligtvis mest beredd av alla ombord på detta 
men ändå kommer jag ihåg hur jag gled framåt på förarstolen, 
trots att jag höll hårt i ratten med båda händerna, och stannade 
med knäna mot något hårt runt rattstången. Nackmusklerna 
kunde inte, trots den ändå ganska låga hastigheten, hålla kvar 
mitt huvud i upprätt läge, utan det böjdes hastigt framåt. 

Vi hade stannat. Jag satt blick stilla och höll krampaktigt i 
ratten. En och annan glasbit ramlade från vindrutan men i 
övrigt hördes ingenting. Allt hade tystnat. Men bara för några 
sekunder. Plötsligt, utan förvarning och utan att någon hann 
reagera, kastades vi snabbt tillbaka i våra sittplatser. Det 
visade sig senare att min kollega, som låg sist i karavanen, 
råkade ut för exakt samma sak som jag. 


